
Sprawozdanie nr 3/2026 
 

z prac Zarządu Powiatu Leszczyńskiego (VII kadencja) 

 
  w okresie międzysesyjnym  

od dnia 18 marca 2026 roku do dnia 26 maja 2026 roku 
 

 

W okresie sprawozdawczym odbyło się 6 posiedzeń Zarządu Powiatu 

Leszczyńskiego tj. w dniu 30 marca 2026 roku, 8 kwietnia 2026 roku, 27 

kwietnia 2026 roku, 30 kwietnia 2026 roku, 11 maja 2026 roku oraz 18 

maja 2026 roku. 

 

W okresie sprawozdawczym Zarząd Powiatu Leszczyńskiego: 

1. podjął uchwały: 

• ws. przeznaczenia do zbycia nieruchomości stanowiącej własność 

Powiatu Leszczyńskiego położonej w obrębie Wilkowice, 

• ws. udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Zarządu Powiatu 

Leszczyńskiego.(dot. „Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 4775P 

w miejscowości Tarnowa Łąka – dokumentacja projektowa”.), 

• ws. udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Zarządu Powiatu 

Leszczyńskiego. (dot.„Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 4782P 

w miejscowości Świerczyna – dokumentacja projektowa”.), 

• ws. upoważnienia Kierownika Zarządu Dróg Powiatowych w Lesznie, 

• ws. rozpatrzenia wniosku i przyznania pomocy materialnej studentowi 

uczelni wyższej w formie miesięcznego stypendium, 

• ws. zlecenia organizacji pozarządowej realizacji zadania publicznego 

w trybie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2025 r. poz. 1338 ze 

zmianami), 

• ws. zrzeczenia się w całości odszkodowania za nieruchomość 

stanowiącą dotychczas własność Powiatu Leszczyńskiego, która stała się z 

mocy prawa własnością Miasta Leszna, 

• ws. zmiany uchwały budżetowej na rok 2026, 

• ws. zmiany wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2026 – 2029, 



• ws. nabycia na rzecz Powiatu Leszczyńskiego prawa własności działki 

nr ewidencyjny 255/1 obręb Targowisko, gmina Lipno, 

• ws. nabycia na rzecz Powiatu Leszczyńskiego prawa własności działek 

nr ewidencyjny 205/1 i 205/2 obręb Wilkowice, gmina Lipno, 

• ws. zmiany uchwały budżetowej na 2026 rok, 

• ws. rozpatrzenia oferty i przyznania dotacji na zadania z zakresu 

ratownictwa wodnego na terenie Powiatu Leszczyńskiego w 2026 roku, 

• ws. ustalenia limitu środków przeznaczonych na realizację 

poszczególnych zadań z  Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2026 roku, 

• ws. przedstawienia Radzie Powiatu Leszczyńskiego Raportu o stanie 

Powiatu Leszczyńskiego w 2025 roku, 

• ws. zmiany uchwały w sprawie przedkładania sprawozdań 

z udzielonych zamówień publicznych, 

• ws. rozpatrzenia petycji dotyczącej budowy ścieżki pieszo-rowerowej 

przy drodze powiatowej 4786P, 

• ws. wykazania do zbycia w drodze bezprzetargowej nieruchomości 

stanowiącej własność Powiatu Leszczyńskiego, położonej w obrębie 

Wilkowice, gmina Lipno - dot. działki 677/3, obręb Wilkowice, 

• ws. wykazania do zbycia w drodze bezprzetargowej nieruchomości 

stanowiącej własność Powiatu Leszczyńskiego, położonej w obrębie 

Wilkowice, gmina Lipno - dot. działki 677/4, obręb Wilkowice, 

• ws. udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Zarządu Powiatu 

Leszczyńskiego.(dot. wylotu kanalizacji deszczowej z drogi powiatowej do 

jeziora Krzyckie Wielkie.), 

• ws. udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Zarządu Powiatu 

Leszczyńskiego.(dot. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3930P Nowy Belęcin 

- Bojanice w zakresie budowy ścieżki rowerowej”.), 

• ws. ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań 

publicznych ze sfery działalności pożytku publicznego w Powiecie 

Leszczyńskim na 2026 rok, 



• ws. powołania i określenia składu osobowego Komisji Konkursowej do 

zaopiniowania ofert organizacji pozarządowych zgłoszonych na podstawie 

ogłoszonego otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych ze 

sfery działalności pożytku publicznego w Powiecie Leszczyńskim na 2026 

rok, 

• ws. rozpatrzenia petycji dotyczącej budowy chodnika. (dot. budowy 

chodnika w miejscowości Górzno, wzdłuż drogi powiatowej nr 4788P.), 

• ws. ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań 

publicznych w 2025 roku w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i 

dziedzictwa narodowego w Powiecie Leszczyńskim, 

• ws. przedłożenia Radzie Powiatu Leszczyńskiego „Sprawozdania z 

realizacji Programu współpracy Powiatu Leszczyńskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze pożytku 

publicznego za 2025 rok”, 

• ws. ustalenia zasad weryfikacji wniosków, podejmowania decyzji o 

przyznaniu dofinansowania oraz zawierania umów w ramach programu 

„Aktywny samorząd” finansowanego ze środków PFRON w 2026r., 

• ws. wyrażenia opinii w przedmiocie pozbawienia kategorii drogi 

powiatowej drogi numer 4966P na odcinku Skoraszewice - Konary. 

2. zapoznał się z następującymi informacjami: 

 

• nt. realizowanych inwestycji przez Powiat Leszczyński, 

• nt.  bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego 

na dzień 31.12.2025 rok wraz z informacją dodatkową. 

• nt. pisma Komendanta Miejskiej Policji w Lesznie w sprawie 

przekazania darowizny pieniężnej na wydatki bieżące, 

• nt. Bilansu, Rachunku Zysków i Strat, Zestawienia zmian w funduszu 

oraz Informacji dodatkowej za 2025 rok, 

• nt. sprawozdania z udzielonych zamówień publicznych w 2025 roku, 

• nt. autopoprawki Zarządu Powiatu do uchwały Nr 350/2026 Zarządu 

Powiatu Leszczyńskiego z dnia 30 marca 2026 roku w sprawie 



przedstawienia rocznego sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 

2025 rok wraz z informacja o stanie mienia, 

• nt. wykorzystania środków finansowych na dokształcanie i 

doskonalenie nauczycieli w roku 2025 w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez powiat leszczyński, 

• nt. działalności Wydziału Geodezji Starostwa Powiatowego w Lesznie, 

• nt. pisma prezydenta Miasta Leszna w sprawie zwiększenia dotacji dla 

Miejskiej Biblioteki Publicznej w Lesznie realizującej zadania biblioteki 

powiatowej dla Powiatu Leszczyńskiego w Lesznie i wyrażenie zgody na 

zwiększenie dotacji, 

• nt. pisma prezydenta Miasta Leszna w sprawie zwiększenia dotacji dla 

Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Lesznie i wyrażenie zgody na 

zwiększenie dotacji. 

3. podjął decyzję w sprawach : 

• wyrażenia zgody na przystąpienie do grupy zakupowej w celu 

wspólnego przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego na zakup energii elektrycznej na lata 2027-2028, 

• wygaśnięcia trwałego zarządu w odniesieniu do nieruchomości 

stanowiącej własność Powiatu Leszczyńskiego, położonej w obrębie 

Wilkowice, gmina Lipno, oznaczonej dz. ewid. nr: 677/3, 677/4, 

• wyrażenia zgody na przystąpienie Szkoły Podstawowej Specjalnej w 

SOSW w Rydzynie do rządowego programu na lata 2025-2029 

"Cyfrowy uczeń". 

4. zaopiniował projekty uchwał na sesje Rady Powiatu 

Leszczyńskiego, w tym: 

 

• ws. przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn. „Program polityki 

zdrowotnej w zakresie profilaktyki kleszczowego zapalenia mózgu dla 

mieszkańców Powiatu Leszczyńskiego na rok 2027”, 

• ws. zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z 

wykonania budżetu powiatu leszczyńskiego za 2025 rok, 



• ws. przystępienia Powiatu Leszczyńskiego do Stowarzyszenia Gmin i 

Powiatów Wielkopolski, 

• ws. przyjęcia „Oceny Zasobów Pomocy Społecznej w Powiecie 

Leszczyńskim za rok 2025”, 

• ws. przyjęcia „Powiatowego programu psychologiczno – 

terapeutyczny dla osób stosujących przemoc domową realizowanego w 

powiecie leszczyńskim w latach 2026-2030, 

• ws. przyjęcia „Powiatowego programu korekcyjno-edukacyjnego dla 

osób stosujących przemoc domową realizowanego w powiecie leszczyńskim 

w latach 2026-2030, 

• ws. zmiany Uchwały Nr XLVII/314/2018 Rady Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia 28 września 2018 r. w sprawie pozbawienia dotychczasowej kategorii 

drogi powiatowej nr 4804P (ul. Poniatowskiego) oraz drogi powiatowej nr 

4805P (ul. Kościuszki) w m. Rydzyna (Dziennik Urzędowy Województwa 

Wielkopolskiego z 2018 r. poz. 8857), zmienionej Uchwałą NR XV/87/2019 

Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 26 września 2019 roku, zmienioną 

Uchwałą Nr XXI/130/2020 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 26 lutego 

2020 r. oraz zmienioną uchwałą Nr LXIV/364/2023 Rady Powiatu 

Leszczyńskiego z dnia 28 lutego 2023 r., 

• ws. przyjęcia ,,Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających 

azbest dla Powiatu Leszczyńskiego na lata 2026 - 2032", 

• ws. podniesienia wysokości świadczeń dla rodzin zastępczych i 

prowadzących rodzinny dom dziecka, 

• ws. podniesienia wysokości miesięcznego wynagrodzenia dla rodzin 

zastępczych zawodowych oraz prowadzących rodzinny dom dziecka, 

• ws. zmiany Uchwały Nr XXIV/185/2026 Rady Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia 18 marca 2026r. w sprawie określenia zadań, na które przeznacza 

się środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

w 2026 roku, 

• ws. zmiany uchwały budżetowej na 2026 rok, 

• ws. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Leszczyńskiego 

na lata 2026-2029. 



 

 

5. W okresie sprawozdawczym (od 18.03.2026 r. do 26.05.26 r.)  

Starosta i Wicestarosta uczestniczyli m.in. w następujących 

spotkaniach i uroczystościach: 

 

• IV Ogólnopolska Konferencja Ratownictwa Wodnego w 

Boszkowie, 

• Uroczysta gala finałowa XXV edycji konkursu 

Wielkopolski Rolnik Roku 2025 w Poznaniu, 

• Cykliczne spotkanie samorządowców w Schronisku w 

Henrykowie, 

• Mistrzostwa Powiatu Leszczyńskiego w Taekwondo,  

• IV motocyklowe spotkanie przy grillu, 

• Posiedzenie Konwentu Powiatów Województwa 

Wielkopolskiego w Poznaniu, 

• Spotkanie Wielkanocne w 4. Zielonogórskim pułku  

przeciwlotniczym w Lesznie, 

• Memoriał Alfreda Smoczyka, 

• Uroczystość z okazji 86. rocznicy Zbrodni Katyńskiej w 

Lesznie, 

• Święto 1 Leszczyńskiego Dywizjonu Przeciwlotniczego,  

• Wspólne Posiedzenie Komisji Rady Gminy Święciechowa, 

• Cykliczne spotkanie samorządowców w Święciechowie, 

• Jubileusz 30-lecia PGO Dominik Zając, 

• Podsumowanie rozgrywek i rozdanie nagród  w 

eliminacjach Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu 

Drogowym dla szkół podstawowych, 

• Wyjazd studyjny Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych, 

• Uroczysta Sesja Rady Miejskiej Leszna, 



• Świętowanie z okazji 130 – lecia linii kolejowej Leszno-

Wolsztyn, 

• Mistrzostwa Europy drużyn klubowych w speedrowerze, 

• Obchody Święta Konstytucji 3 maja w Święciechowie, 

• Gminne obchody Dnia Strażaka w Brennie, 

• Spotkanie społeczności Polonia Biznes Klub, 

• Rada Sołecka – Miastko, 

• Podsumowanie akcji redukcji drapieżników w Krzyżowcu, 

• Otwarcie „Wspólnej Szafy” w Lesznie, 

• Spotkanie koła diabetyków w Osiecznej, 

• Uroczystość Inauguracji Budowy Zakładu Tłoczenia 

Wielonasiennego Estoria Plant, 

• Gala rozdania nagród Rankingu Finansowego Samorządu 

Terytorialnego, 

• XVIII Akademicki Konkurs Klarnetowy we 

Włoszakowicach, 

• Wyjazd na zaproszenie delegacji Gminy Święciechowa do 

gminy partnerskiej Malinska w Chorwacji, 

• Uroczyste otwarcie nowego budynku Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Wilkowicach, 

• Uroczyste Obchody 25-lecia działalności Gminnego 

Centrum Kultury w Krzemieniewie,  

• Akcja „Czyścimy Jezioro Dominickie”, 

• Wizytacja Wicewojedy.  

 
 

 

 


